ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
             Gabinete do VEREADORA MÁRCIA BARANDA

PARTIDO MDB

Rua Umiri, 781 – Conj. Macurany – CEP: 69.151-420 – Fone/Fax: (092) 3533-2111/3533-3846 – CNPJ 04.442.941/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am.gov.br

MOÇÃO DE PESAR                                       Parintins-AM, 27 de novembro de 2023.

AUTORIA: VEREADORA MÁRCIA BARANDA

ASSUNTO: Requeiro nos termos do artigo 70 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa no sentido de solicitar MOÇÃO DE PESAR a família do Senhor IVANILDO

NÓBREGA DE MELO AZÊDO, pelo seu falecimento.

                           Senhor Presidente,

                           Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

                É com profundo sentimento que prestamos pesar a Família do Sr.

Senhor IVANILDO NÓBREGA DE MELO AZÊDO, falecido no dia 25 de novembro de

2023 aos 84 anos de idade. Seu Ivanildo, nasceu e formou sua família em Parintins.

Empresário tradicional e muito querido do Bairro da Francesa, onde fez muitos amigos

durante toda a sua vida. Aos seus familiares e amigos, o nosso fraternal abraço com

votos de pesar, nosso profundo respeito, rogando à Deus que traga paz, consolo e fé

aos corações enlutados e que prevaleça o amor de Deus sobre todas as coisas para

que Ivanildo descanse em paz.

                       Diante de todo o exposto, encaminhamos MOÇÃO DE PESAR aos

familiares de IVANILDO NÓBREGA DE MELO AZÊDO, onde esperamos contar com

a aprovação dos nobres pares pra a nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 27 de novembro de 2023.

Márcia Baranda
Vereadora do MDB